
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

 Agendapunt 7  

 

Overwegende, dat de raad bij zijn besluit van 10 juli 2018 het raadslid mevrouw  

M. Teluij heeft aangewezen als waarnemend raadsvoorzitter; 

 

Dat de aanwijzing van een waarnemend raadsvoorzitter, gelet op het bepaalde in artikel 77, 

eerste lid, laatste volzin van de Gemeentewet facultatief en geen wettelijke verplichting is; 

 

Overwegende voorts dat de raad bij zijn besluit van 17 april 2018 de raadsleden mevrouw  

N. Alofs, mevrouw H. Wijers-Van der Linden en mevrouw M. Teluij tijdelijk heeft aangewezen 

als voorzitters van respectievelijk de raadscommissies Sociaal, Fysiek én Bestuur en Middelen; 

 

Overwegende tevens dat mevrouw Teluij voornoemd per 15 maart 2019 vrijwillig ontslag als 

raadslid heeft genomen en dat daardoor in haar vacatures moet/kan worden voorzien; 

 

Dat de tijdelijkheid van de aanwijzing van de drie commissievoorzitters, gelet op het door het 

presidium op 9 april 2019 genomen besluit over vernieuwing van de vergaderstructuur voor de 

rest van de zittingsperiode 2018-2022, nu kan worden omgezet in een definitieve aanwijzing 

van die functionarissen; 

 

Dat – via een Nota van wijziging – in een wetsvoorstel (34 807) een voorstel is verwerkt om 

artikel 82, vierde lid, van de Gemeentewet te laten vervallen waardoor ook niet-raadsleden 

aangewezen kunnen worden als commissievoorzitter, met welk wetsvoorstel de Tweede Kamer 

op 3 juli 2018 heeft ingestemd maar waarvan de behandeling nog aanhangig is bij de Eerste 

Kamer, waardoor nog steeds alleen raadsleden kunnen worden aangewezen als 

commissievoorzitter; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier van 11 april 2019; 

 

Besluit: 

 

1. Als waarnemend raadsvoorzitter aan te wijzen raadslid de heer L.J.E. Linssen (fractie 

Samen Verder); 

2. A. Definitief als voorzitter van de raadscommissie Sociaal aan te wijzen mevrouw 

    mr. N.J.A.G. Alofs (fractie CDA); 

B. Definitief als voorzitter van de raadscommissie Sociaal aan te wijzen mevrouw 

    ing. H. Wijers-Van der Linden (fractie Samen Verder); 

C. Als voorzitter van de raadscommissie Bestuur en Middelen aan te wijzen de heer 

    L.J.E. Linssen (fractie Samen Verder). 

 
  



Datum 16 april 2019 

 

Betreft 
Aanwijzing waarnemend raadsvoorzitter + 

Aanwijzing voorzitters raadscommissies 

 
Pagina 2 van 2 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 16 april 2019. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 

  

 


